МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65

school83@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022                                   № 491

Об активизации работы по профилактике экстремизма,

межнациональной розни в 2022- 2023 учебном году.

Во исполнения комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации, комплексного плана мероприятий по

профилактике экстремизма, предупреждению конфликтных ситуаций на

межнациональной и межконфессиональной основе на территории

муниципального образования город Краснодар на 2022 год, в рамках

реализации календарного плана воспитательной работы МАОУ СОШ № 83

на 2022-2023 учебный год, плана мероприятий МАОУ СОШ № 83

по профилактике экстремистских настроений среди несовершеннолетних и

гармонизации межнациональных отношений на 2022-2023 учебный год, с

целью гармонизации межэтнических отношений в сфере общего образования

и предотвращения экстремизма и межнациональной розни п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Пивадзе А.В, заместителя директора, ответственной за

данное направление работы.

2. Расоян Ю.С., руководителю МО классных руководителей:

-на семинарах МО классных руководителей рекомендовать классным

руководителям 8-11 классов использовать методические материалы и

видеофильмы, имеющиеся в библиотеке школы и у заместителя директора по

профилактике экстремизма;

3. Солоденковой Г.С., ответственному за сайт:

-разместить в срок до 10.09.2022 г. материалы по данному направлению

работы на сайте школы;

-по мере проведения мероприятий, направленных на профилактику

экстремистских проявлений, информацию размещать на сайте школы, в

социальных сетях.

4. Классным руководителям:

4.1. При проведении работы по противодействию идеологии терроризма, по

профилактике проявлений терроризма и экстремизма использовать

методические материалы, рекомендованные Антитеррористической

комиссией Краснодарского края; методические материалы, разработанные

mailto:school83@kubannet.ru

министерством образования и науки Российской Федерации совместно с

аппаратом Национального антитеррористического комитета.

6. Корсун И.В., библиотекарю, систематически проводить

мониторинг вновь поступившей литературы на наличие произведений

экстремистской направленности, а также рисунков и символов

националистического характера на страницах изданий. Факты сверки

фиксировать в специальном журнале.

7. Отчет о реализации программы по предотвращению экстремизма и

межнациональной розни заслушать на заседании ШВР.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Пивадзе А.В.

Директор МАОУ СОШ № 83 Е.А. Муковская

Лист ознакомления:

Малахова О. В.  Мельник А.А.

Веретельник М.В.  Недолужко Р.Н.

Локотун Ю. Ю.  Чеснокова И.В.

Баслык Е.А.  Солоденкова Г.С.

Яцун А.Г.  Вислогубова Л.Л.

Великородов Д. А.  Артемова А. О.

Малкова Н.М.  Абраамян Ж.Г.

Ганжа В.В.  Пивадзе А.В.

Шемякина Э.У.  Пирузян А.А.

Игонина К.А.  Медоев В.М.

Чудова Е.В.  Семинченко Е. О.

Малышева О.Н.  Медведев В.Р.

Щербакова Н.А.  Хохлова Н.Г.

Киреева И.В.  Лысенко О. Г.

Литвинова Е. Д.  Никитюк Е.П.

Власенко А.А.  Литвиненко С.П.

Мамутова Л.П.  Гавриленко Е.В.

Рогожина Л.Н.  Косцов В.В.

Янчева А.Н.  Власенко А.А.

Васина И. А.  Сурина Е.И.

Титова И.А.  Мосина Л.В.

Алехина О.М.  Зайцева Л.Е.

Иванченко А.В.  Губанова Д.В.

Шишкова А.И.  Вербицкая А.А.

Галечян М.А.  Баландина Н.А.

Паэгле Н.В.  Бондаренко Г.А.

Михайлова Е.Г.  Расоян Ю.С.

Матиосова Е.А.  Моргун Т.И.

Каплун П.Н.  Цапова М.А.

Волчановская Т. А.  Баева А.А.

Петренко Е.И.  Умарова С.Н.

Корниленко Е. Н.

	Об активизации работы по профилактике экстремизма, межнациональной розни в 2022- 2023 учебном году.

		2022-12-01T13:41:22+0300
	Муковская Елена Анатольевна